
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.04.2015 г.  г.                              № 152 

ст. Павловская 

 

О проведении конкурса на получение денежного поощрения лучшими 

учителями Краснодарского края  в 2015 году 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 января 

2010 года № 117 «О денежном поощрении лучших учителей», во исполнение 

постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 года 

№ 1517 «Об утверждении Правил распределения и предоставления субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поощ-

рение лучших учителей в рамках подпрограммы «развитие дошкольного, обще-

го и дополнительного образования детей» государственной программы Россий-

ской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы»,  в соответствии с 

Процедурой проведения конкурса на получение денежного поощрения лучши-

ми учителями Краснодарского края, одобренной заседанием региональной кон-

курсной комиссии  Краснодарского края по реализации приоритетного нацио-

нального проекта «Образование» (протокол от 7 апреля 2015 года №1)               

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав муниципальной конкурсной комиссии  (далее – Конкурсная 

комиссия) (Приложение № 1); 

1.2. План-график  работы  Конкурсной комиссии (Приложение № 2); 

1.3. Форму  результата проведения первичной технической экспертизы 

конкурсных документов (Приложение № 3); 

1.4. Форму журнала регистрации конкурсных документов для участия в 

Конкурсе на получение денежного поощрения лучшими учителями Краснодар-

ского края в 2015 году (далее - Конкурс) (Приложение № 4). 

2. Ведущему специалисту управления образованием Т.В.Загорулько: 

2.1. Организовать  работу муниципальной Конкурсной комиссии. 

2.2. Организовать информирование педагогических коллективов обще-

образовательных организаций о процедуре проведения конкурса,  порядку ус-

тановления баллов по критериям  Конкурса. 

2.3. Предоставить в газету  «Единство»: 

- в срок до 22 апреля 2015 года материалы об учителях, предоставивших 

конкурсные  документы для участия в Конкурсе; 



- не позднее 3-х дней с момента опубликования  результатов Конкурса 

на сайте министерства образования и науки Краснодарского края  материалы по 

итогам Конкурса. 

2.4 Предоставить конкурсные документы в отдел общего образования 

министерства образования и науки Краснодарского края.  

2.5. Обеспечить своевременное выставление материалов об условиях 

участия в конкурсе, адрес и план – график работы муниципальной Конкурсной 

комиссии, а также материалы о ходе и  результатах конкурса на сайте управле-

ния образованием. 

3. Директору районного информационно-методического центра                  

О.Р. Мазаевой обеспечить  методическое сопровождение участников Конкурса. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. Провести информационно-разъяснительную работу среди педагоги-

ческих коллективов школы. 

4.2. Проконтролировать своевременную регистрацию участников  Кон-

курса на специальном сайте ККИДППО для участия в конкурсном отборе 

4.3. В срок до 17 апреля 2015 года предоставить в управление образова-

нием (Т.В.Загорулько) список учителей организации, зарегистрированных на 

специальном сайте ККИДППО для участия в конкурсном отборе. 

4.4. В срок до 17 апреля  2015 года проконтролировать  размещение на 

сайте организации (или сайте (блоге) учителя)  электронной версии информа-

ции о профессиональных  достижениях учителей, участвующих в конкурсе, в 

соответствии с  критериями конкурсного отбора (п.3.1. Процедуры проведения 

конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями Краснодар-

ского края (протокол № 1 заседания региональной конкурсной комиссии Крас-

нодарского края по реализации приоритетного национального проекта «Обра-

зование»)). 

5.  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя началь-

ника управления образованием администрации муниципального образования 

Павловский район Т.В. Чекину. 

 

 

 

Начальник управления образованием 

администрации муниципального 

образования Павловский район                                                      Н.А. Просина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления образованием 

от  ______________ № ____ 
 

 

СОСТАВ 

муниципальной конкурсной комиссии управления  

образованием конкурса на получение денежного  

поощрения лучшими учителями Краснодарского края в 2015 году 
 

Просина  

Наталья Алексеевна  

-начальник управления образованием,  

председатель комиссии; 

 

Щербаков  

Александр Викторович  

 -заместитель начальника управления образо-

ванием, заместитель председателя комиссии;  

 

 

Группа по организации конкурса лучших учителей 

 

Чекина Татьяна Владимировна - заместитель начальника управле-

ния образованием, руководитель 

группы; 

 

Загорулько Татьяна Витальевна - ведущий специалист управления 

образованием  заместитель руково-

дителя группы; 

  

Мазаева  Ольга Робертовна - директор РИМЦ, член группы 

 

Группа по сопровождению  конкурса лучших учителей 

 

Горгуль  Лидия Михайловна  - методист РИМЦ; 

 

Романова  Ирина Алексеевна 

 

- методист РИМЦ; 

Алексеева Татьяна Владимировна - методист РИМЦ 

 

 

 

Ведущий специалист управления  

образованием  администрации  

муниципального  образования 

Павловский район                                                                       Т.В.Загорулько 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления образованием  

от _____________ № _____ 

ПЛАН-ГРАФИК 

работы  муниципальной конкурсной комиссии   конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями  

Краснодарского края в 2015 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Контрольный показатель Исполнитель  Сроки 

исполнения 

1 Прием конкурсных документов, их ре-

гистрация (РИМЦ)  
Конкурсные документы формируются согласно  тре-

бованиям пункта 4.1. «Процедуры проведения конкур-

са на получение денежного поощрения лучшими учи-

телями Краснодарского края (протокол № 1 заседания 

региональной конкурсной комиссии Краснодарского 

края по реализации приоритетного национального 

проекта «Образование»)» 

Журнал регистрации конкурсных 

документов. 

Конкурсная комис-

сия  (группа по со-

провождению кон-

курса) 

до 20.04.2015 

2 Проведение первичной технической 

экспертизы 

Результат 

проведения первичной техниче-

ской экспертизы  

Конкурсная комис-

сия  (группа по со-

провождению кон-

курса) 

 до 18.04.2015  

 

3 Опубликование  списка участников 

конкурса  на сайте УО  

Список  участников  Т.В.Загорулько  

О.Р. Мазаева 

21.04.2015 

4 Направление конкурсных документов 

в отдел общего образования министер-

ства образования и науки Краснодар-

ского края 

Конкурсные документы Т.В.Загорулько с 21.04.2015 по 

23.04.2015 

по графику МОН 

Адрес конкурсной комиссии   конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями  Краснодарского 

края в 2015 году: 



352040, Краснодарский край, станица Павловская, улица Пушкина, 260 .  

Контактные телефоны:  

, 8(86191)5-43-07. 

Время работы:  Понедельник  - Пятница  

с 8.00 часов до 16.00 часов. 

Выходной: суббота, воскресенье 

 

 

 

Ведущий специалист управления образованием 

администрации муниципального образования 

Павловский район                                                                                                                                                      Т.В.Загорулько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу управления образованием 

от ______________ года № ___ 
 

 

 

 

РЕЗУЛЬТАТ  

проведения первичной технической экспертизы  

документов конкурса на получение денежного  

поощрения лучшими учителями Краснодарского края в 2015 году 

 

Дата предоставления документов  

в муниципальную конкурсную комиссию 

 

 

Ф.И.О.  / должность педагога,  

предоставившего документы 

 

 

Дата регистрации на сайте  

ККИДППО 

 

 

Отметка о размещении  электронной версии  информации о 

профессиональных достижениях учителя в соответствии с 

критериями конкурсного отбора на сайте образовательного 

учреждения или сайте (блоге) учителя. 

 

 

Перечень конкурсных документов  для участия в 

конкурсе 

Результат проведения первичной технической 

экспертизы (соответствует требованиям / не соот-



ветствует (указать недочеты)) 
Представление заявителя (должно быть указано  полное на-

именование  образовательного учреждения – основного места 

работы конкурсанта с указанием его юридического  адреса и 

учредителя). Представление печатается на одном листе с двух 

сторон. 

 

Копия диплома о профессиональном образовании, заверенная 

руководителем  образовательного учреждения (при изменении 

фамилии – документ, подтверждающий изменение фамилии) 

 

Копия трудовой книжки, заверенная руководителем образова-

тельного учреждения 

 

Копия тарификационного листа или выписки из приказа, под-

тверждающего объем  учебной нагрузки в текущем  учебном 

году, заверенная печатью и подписью  руководителем образо-

вательного учреждения 

 

Ходатайство профессионального сообщества учителей  - 

предметников  муниципального и (или) регионального уров-

ней, согласованное (печать, подпись) с руководителем терри-

ториальной методической службы (ректором ГБОУ Красно-

дарского края ККИДППО) 

 

Информация о профессиональных достижениях учителя, заве-

ренная печатью и подписью руководителя образовательной 

организации, подписью заместителя руководителя, подписью 

учителя (участника Конкурса) и сформированная в соответст-

вии с критериями конкурсного отбора, указанными в п.3.1, на 

бумажном и электронном носителе. 

 

Документальное подтверждение публичной презентации об-

щественности и профессиональному сообществу результатов  

педагогической деятельности, заверенное печатью и подписью 

 

 

 



работодателя.  

Диск с электронной версией информации о профессиональных 

достижениях учителя в соответствии с критериями конкурсно-

го отбора указанными в критериях 1,2,3,4,6. 

 

Рекомендации по оформлению конкурсных материалов:  

-все материалы участника Конкурса группируется в одну пап-

ку, которая состоит из шести мягких папок-скоросшивателей. 

Каждая мягкая папка-скоросшиватель должна содержать ти-

тульный лист 

- должен быть оригинал заявления о согласии на обработку 

персональных данных 

- копии второй и третьей страниц паспорта учителя-участника 

Конкурса 

-копия свидетельства о государственной аккредитации образо-

вательной организации 

- копия страниц устава образовательной организации с пол-

ным его наименованием 

 

Информация  о профессиональных достижениях учителя в соответствии с критериями конкурсного отбора (кроме крите-

рия 5) с подтверждающими приложениями, заверенная руководителем образовательного учреждения: 

-в электронном виде (в формате PDF – каждый критерий от-

дельный файл) 
 

 

в печатном виде (на бумаге формата А4, тексты печатаются с 

одной стороны листа в текстовом редакторе «Microsoft Word» 

14 шрифтом «Times New Roman», междустрочный интервал –  

 

 

Примечание: 

________________________________________________________________________________________________________



________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________ 

 

Экспертизу провели:     ______________________   _____________________ 

______________________   _____________________ 

______________________   _____________________ 

«____»_________________________ 2015 г. 

 

 

С результатами ознакомлен (а)   ______________________   _____________________ 

«____»_________________________ 2015 г. 

 

 

 

Ведущий специалист управления образованием  

администрации муниципального образования 

Павловский район                                                                                        Т.В.Загорулько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к приказу управления образованием  

от _____________ № _____ 

Журнал регистрации конкурсных документов  

для участия в конкурсе  на получение денежного поощрения лучшими учителями  Краснодарского края  в 2015 году 

 

 

№ п/п Ф.И.О.  / должность педагога, 

предоставившего документы 

Место рабо-

ты  

Дата предос-

тавления доку-

ментов в муни-

ципальную 

конкурсную 

комиссию 

Ф.И.О. члена муниципальной 

конкурсной комиссии управле-

ния образованием принявшего 

документы 

Примечание 

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Ведущий специалист управления образованием 

администрации муниципального образования 

Павловский район                                                                                                                                                      Т.В.Загорулько 

 

 


